2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

27.05.2022 года № 515

	О проведении публичных слушаний по проекту постановления администрации Карталинского муниципального района в сфере градостроительной деятельности

[bookmark: _GoBack]В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства в соответствии со                    статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», соглашением о передаче части полномочий Карталинского городского поселения от 10.01.2022 года № 02, на основании постановления администрации Карталинского муниципального района                    от 25.06.2021 года № 637 «О создании комиссии по рассмотрению вопросов в области градостроительной деятельности на территории Карталинского муниципального района», Устава Карталинского муниципального района,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания на территории Карталинского городского поселения Карталинского муниципального района по проекту постановления администрации Карталинского муниципального района:
- О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров реконструкции объекта капитального строительства          Буланникову Е.А.;
          2. Срок проведения публичных слушаний по проекту –                                         с 31 мая 2022 года по 28 июня 2022 года.
         3. Срок проведения публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликования настоящего постановления до дня официального опубликования заключения о результатах публичных слушаний.
4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является отдел архитектуры и градостроительства Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района.
	5. Предоставление участниками публичных слушаний предложений и замечаний по проекту, а также их учет осуществляется в соответствии с Положением об организации и проведении общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Карталинского муниципального района, утвержденным решением Собрания депутатов Карталинского муниципального района            от 28 мая 2020 года № 814.
6. Собрание участников публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний) состоится  29.06.2022 года в 15:00 часов по адресу: Челябинская область,  город Карталы, улица Ленина, 1 администрация Карталинского муниципального района (большой зал).
[bookmark: _Hlk63945519]7. Прием замечаний и предложений по проекту постановления администрации Карталинского муниципального района, указанного в пункте 1 настоящего постановления, от жителей поселения и иных заинтересованных лиц принимается до 28.06.2022 года, по адресу: Челябинская область,  город Карталы, улица Ленина, 1 (отдел архитектуры и градостроительства Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства), телефон: 8 (35133) 2-28-05,                                    e-mail:architektura.кmr@mail.ru., в рабочие дни с 10 часов до 17 часов.
	8. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний, протоколов мероприятий по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний – начальника отдела архитектуры и градостроительства Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района                Ильину О.А.
	9. Уполномоченному органу в целях заблаговременного ознакомления жителей поселения и иных заинтересованных лиц с проектом указанным в пункте 1 настоящего постановления обеспечить:
1)    размещение проекта указанного в пункте 1 настоящего постановления  на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района https://www.kartalyraion.ru.
2) беспрепятственный доступ к ознакомлению с проектом указанным в пункте 1 настоящего постановления на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района https://www.kartalyraion.ru и в отделе архитектуры и градостроительства Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района.
10. В случае, если настоящее постановление будет опубликовано позднее календарной даты начала публичных слушаний, указанной в                 пункте 2 настоящего постановления, то дата начала публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликования настоящего постановления. При этом установленные в настоящем постановлении календарная дата, до которой осуществляется прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц, а также дата окончания публичных слушаний переносятся на соответствующее количество дней.
11. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального https://www.kartalyraion.ru.

Глава Карталинского
муниципального района 	                                                                      А.Г. Вдовин

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

27.05.2022 ãîäà ¹ 515

О проведении публичных слушаний

по проекту постановления

администрации

Карталинского

муниципального района в сфере

градостроительной деятельности

Â öåëÿõ ñîáëþäåíèÿ ïðàâà ÷åëîâåêà íà áëàãîïðèÿòíûå óñëîâèÿ

æèçíåäåÿòåëüíîñòè, ïðàâ è çàêîííûõ èíòåðåñîâ ïðàâîîáëàäàòåëåé çåìåëüíûõ

ó÷àñòêîâ è îáúåêòîâ êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà â ñîîòâåòñòâèè ñî

ñòàòüåé

40

Ãðàäîñòðîèòåëüíîãî êîäåêñà Ðîñ

ñèéñêîé

Ôåäåðàöèè,

ðóêîâîäñòâóÿñü ñòàòüåé 28 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 06 îêòÿáðÿ 2003 ãîäà

¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

ñîãëàøåíèåì î ïåðåäà÷å ÷àñòè ïîëíîìî÷èé

Êàðòàëèíñêîãî ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ îò 1

0

.01.202

2

ãîäà ¹ 02, íà îñíîâàíèè

ïîñòàíîâëåíèÿ àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

îò 25.06.2021 ãîäà ¹ 637 «Î ñîçäàíèè êîìèññèè ïî ðàññìîòðåí

èþ âîïðîñîâ â

îáëàñòè ãðàäîñòðîèòåëüíîé äåÿòåëüíîñòè íà òåððèòîðèè Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà», Óñòàâà Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà,

àäìèíèñòðàöèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.

Ïðîâåñòè

ïóáëè÷íûå ñëóøàíèÿ

íà

òåððèòîðè

è

Êàðòàëèíñêîãî

ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ

Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

ïî ïðîåêò

ó

ïîñòàíîâëåíè

ÿ

àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

:

-

Î ïðåäîñòàâëåíèè ðàçðåøåíèÿ íà îòêëîíåíèå îò ïðåäåëüíûõ

ïàðàìåòðîâ ðåêîíñòðóêöèè îáúåêòà êàïèòàëüíîãî

ñòðîèòåëüñòâà

Áóëàííèêîâó Å.À.

;

2.

Ñðîê ïðîâåäåíèÿ ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé ïî ïðîåêò

ó

–

ñ

31

ìàÿ

202

2

ãîäà ïî

2

8 èþíÿ

202

2

ãîäà.

3.

Ñðîê ïðîâåäåíèÿ ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé èñ÷èñëÿåòñÿ ñî äíÿ

îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ äî äíÿ

îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ çàêëþ÷åíèÿ î ðåçóëüòàòàõ ïóáëè÷íûõ

ñëóøàíèé.

4.

Îðãàíîì, óïîëíîìî÷åííûì íà îðãàíèçàöèþ è ïðîâåäåíèå ïóáëè÷íûõ

ñëóøàí

èé â ñîîòâåòñòâèè ñ íàñò

îÿùèì ïîñòàíîâëåíèåì, ÿâëÿåòñÿ î

òäåë

àðõèòåêòóðû è ãðàäîñòðîèòåëüñòâà Óïðàâëåíèÿ ñòðîèòåëüñòâà,

èíôðàñòðóêòóðû è æèëèùíî

-

êîììóíàëüíîãî õîçÿéñòâà

Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

.

5. Ïðåäîñòàâëåíèå ó÷àñòíèêàìè ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé

ïðåäëîæåíèé è

çàìå÷àíèé ïî ïðîåêòó, à òàêæå èõ ó÷åò îñóùåñòâëÿåòñÿ â ñîîòâåòñòâèè ñ

Ïîëîæåíèåì îá îðãàíèçàöèè è ïðîâåäåíèè îáùåñòâåííûõ îáñóæäåíèé è

ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé ïî âîïðîñàì ãðàäîñòðîèòåëüíîé äåÿòåëüíîñòè íà